Совет муниципального района
«Чернышевский район»

Р Е Ш Е Н И Е

15 ноября 2019г.                                                                      		       № 194
п. Чернышевск

О сохранении права пользования жилым помещением по адресу: Россия, Забайкальский край, Чернышевский район, пгт. Чернышевск,                          ул. Пушкина, дом 11, кв. 4 за несовершеннолетними Наседкиной Светланой Геннадьевной, 26 июня 2007 года рождения и Наседкиной Екатериной Геннадьевной, 14 ноября 2011 года рождения

Руководствуясь статьей 69 Семейного кодекса Российской Федерации, статьей 23 Устава муниципального района «Чернышевский район» Совет муниципального района «Чернышевский район»   р е ш и л:

1. Сохранить право пользования жилым помещением, собственником которого является муниципальный район «Чернышевский район», на основании муниципального контракта на куплю продажу квартиры от 05 июля 2010 года № 03-10-ОК, расположенного по адресу: Россия, Забайкальский край, Чернышевский район, пгт. Чернышевск, ул. Пушкина, дом 11, кв. 4, общей площадью 29,6 кв.м., за несовершеннолетними, как за детьми, оставшимся без попечения родителей:
- Наседкиной Светланой Геннадьевной, 26 июня 2007 года рождения,
-Наседкиной Екатериной Геннадьевной, 14 ноября 2011 года рождения.
[bookmark: _GoBack]2. Муниципальному казенному учреждению «Комитет образования и молодежной политики муниципального района «Чернышевский район», исполняющему переданное государственное полномочие по опеке и попечительству над несовершеннолетними, обеспечить сохранность Помещения путем сдачи в поднаем Наседкиной Ольге Владимировне, которая является опекуном несовершеннолетних: Наседкиной Светланы Геннадьевны, 26 июня 2007 года рождения (постановление Министерства образования и науки Хабаровского края от 20 сентября 2017 года № 091-05-3837), и Наседкиной Екатерины Геннадьевны, 14 ноября 2011 года рождения (постановление Министерства образования и науки Хабаровского края от 20 сентября 2017 года № 091-05-3838), в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации до совершеннолетия Наседкиной Светланы Геннадьевны.
3. Настоящее решение вступает с момента его подписания.
4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Комитет образования и молодежной политики муниципального района «Чернышевский район».

Глава муниципального района
«Чернышевский район»				                         В.В. Наделяев